[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

            28 января 2019                 с.Соболево                                           №15
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района от 13.02.2017 № 50 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры Соболевского муниципального  района »

В соответствии со статьями 144 , 147 Трудового кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Соболевского муниципального района от 13.02.2017 № 50 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры Соболевского муниципального  района » :

1.1 ) часть 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Фонд оплаты труда работников учреждений (за исключением казенных учреждений) формируется на календарный год исходя из объема ассигнований районного бюджета и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

Фонд оплаты труда работников казенных учреждений формируется на календарный год исходя из объема ассигнований из районного бюджета.»;
1.2  ) часть 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов) работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным:
          1) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	 ПКГ работников культуры, искусства и кинематографии
	Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов),руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	8752 - 11466

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	5807 - 10059

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	4771 - 6118

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	3888 - 4771

2) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	 ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов),руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	3888 -4301

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	4771 -9256

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	5272 -9457

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	8752 – 10965

В случае, если должности служащих, включенных в ПКГ, не структурированы по квалификационным уровням, то размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются по ПКГ.

3) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 N 305н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок":

	ПКГ должностей работников сферы научных исследований и разработок
	Рекомендуемые размеры основных окладов (основных должностных окладов),руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений
	5882 - 9672

4) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":

	Квалификационные уровни
	Должности профессий рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Размеры основных окладов (основных должностных окладов), руб.

	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	Наименование профессий рабочих в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	4301

	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 - 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4301 - 4771

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 - 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	        5272 -5807

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6116

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессии рабочих, предусмотренных первым - третьим квалификационными уровнями настоящей квалификационной группой, выполняющих важных (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6729 - 7393

5) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Квалификационные уровни
	Должности профессий рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Размеры основных окладов (основных должностных окладов), руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3646 - 3888

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	4301

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4301 - 4771

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5272 - 5807

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6116

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6729 - 7393

1.3)  часть 6.10 изложить в редакции:

«6.10. Премирование осуществляется по решению руководителя  учреждения в пределах фонда оплаты труда, установленного учреждению  в пределах средств на оплату труда, утвержденных Решением  Соболевского муниципального района о районном бюджете на соответствующий финансовый год, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности:
1) заместителей руководителя, главного бухгалтера, главных специалистов и иных работников, подчиненных руководителю непосредственно;

2) руководителей структурных подразделений учреждения, главных специалистов и иных работников, подчиненных заместителям руководителей - по представлению заместителей руководителя;

3) остальных работников, занятых в структурных подразделениях учреждения - по представлению руководителей структурных подразделений.
Порядок премирования работников учреждения определяется локальным нормативным актом, предусматривающим учет мнения выборного профсоюзного органа при принятии руководителем учреждения решения о премировании работников учреждения.

Премия за выполнение особо важных и срочных работ-выплачивается работникам единовременно по итогам  выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный результат труда.

Премия за интенсивность и высокие результаты работы - выплачивается работникам единовременно за интенсивность и высокие результаты работы.
При премировании учитываются :
1) интенсивность и напряженность работы;

2) особый режим работы (связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения учреждения);

3) организация и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения среди населения;

4) непосредственное участие в реализации национальных проектов, федеральных и региональных государственных программ, программ Соболевского муниципального района.

Премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год) выплачивается с учетом эффективности труда работников в соответствующем периоде, определяемой на основе показателей и критериев оценки эффективности труда.

Премия за образцовое качество выполняемых работ - выплачивается работникам единовременно при:

1) присвоении почетных званий Российской Федерации, поощрении Губернатором Камчатского края, Правительством Камчатского края, Законодательным Собранием Камчатского края, органами местного самоуправления Соболевского муниципального района;

2) награждении ведомственными наградами в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами.

Размеры премий могут устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу (должностному окладу). Максимальным размером премии не ограничены.»;

1.4)
часть 6.11 исключить.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры внести соответствующие  изменения в Положение об условиях оплаты труда работников учреждения с учетом Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Соболевского муниципального района, утвержденного настоящим постановлением.
       3.Управлению делами администрации направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
Глава Соболевского

муниципального района                                                      В.И.Куркин

PAGE